
新型コロナウイルスによる院内クラスター収束と診療再開のお知らせ 

 

当院において、2 月 8 日（火）に新型コロナウイルスによる院内クラスターが発生し、 

患者様やご家族様、地域住民の皆様、連携医療機関の皆様など多くの関係者の皆様に 

ご心配とご迷惑をおかけしましたことをお詫び申し上げますとともに、 

収束に向けてご協力いただいた多くの皆様に感謝申し上げます。 

 

この度、東部保健所と協議の上、院内クラスターが収束したことをご報告いたします。 

 

院内クラスター収束を受け、2 月 28 日（月）より外来診療を再開いたします。 

 

今後も職員一同これまで以上に感染対策を徹底し、安心・安全な医療の提供に努めて参りま

すのでよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

医療法人メディケアアライアンス あおぞら病院 

院長 廣瀨 善弘 


